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DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

COMFERMA ALTQUOTE rcr - ANNO 2005
Numero 62

Data 08/03/200s

Seduta l,{r. 11

Il giorno 810312005 alle ore 12:15, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con
appositi avvisi, si è riunita la Giunta comunale,

Fatto I'appello nominale risultano:

Comoonenti della Giunta Comunale Carica P resenle

BERARDI DOTT. GABRIELE
BALDININI MASSIMO
BARTOLETTI CLAUDIO
BELLONI GIULIANO
CANGIOTTI GIUSEPPE ANTONIO
FABBRI PAOLO
PAZZTNI MARCO

SINDACO
ASSESSORE V. SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

S

S
N

S

N

S

S
TOTALE Presenti TOTALE Assenti 2

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,lettera
a), del T.U. 18.08.2000 n.267) il SEGRETARIO COMLJNALE Sig. TEDESCHI DOTT.SSA
CHIARA.

Il SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;
ai sensi dell 'art.49, comma 1'del T.U. 18.08.2000 n.267 hanno espresso

PARERE FAVOREVOLE (allegato);
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OGGETTO:
COMFERMA ALIQUOTE ICI - ANNO 2005

La Giunta Comunale

Visto I'art.1 del D.Lgs. 30.I2.I992, n.504, il quale istituisce a partire dall'anno 1993, I'Imposta
Comunale sugli Immobili (I.C.L);

Considerato che la legge frnanziaria 23 dicembre 1996, n.662 ha profondamente innovato il testo

normativo del D.Lgs. 504192, riformulando gli articoli 6 e 8 del medesimo e mantenendo quale

termine ultimo per I'approvazione di aliquote e detrazioni il 3l ottobre di ogni anno per I'anno
successivo;

Visto che con D.M. del 2311212003, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per

I'anno 2004 è stato differito al 31.03.2004;

Preso atto che, per effetto della norma sopra citata, i regolamenti, le tariffe e le aliquote d'imposta

devono essere deliberate entro il termine sopraindicato con effetto dal 1^ gennaio 2004;

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 133 de|24.2.93, esecutiva ai sensi di legge, con la

quale è stata determinata l'aliquota I.C.I. per I'anno 1993 nella misura del 5 per mille;

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 538 del 25.10.1993, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stata determinata I'aliquota I.C.I. per l'anno 1994 nella misura del 6 per mille;

Visto che, per I'anno 1995,I'aliquota è restata immutata;

Vista e richiamata la delibera di G.C. n.122195, con la quale è stata determinata l'aliquota I.C.I. per

il 96 del 5.70 (5 virgola 70 per mille);

Vista e richiamata la delibera di G.C. n. 70 del 16.2.1998, con la quale è stata determinata I'aliquota

I.C.I. per il 1998 del (sei per mille);

Vista e richiamata la delibera di G.C. n. 132 del 15.3.1999, con la quale è stata determinata

I'aliquota I.C.I. per l'anno 1999, del 6 per mille (sei per mille);

Vista e richiamata la delibera di G.C. n.9l del 14.02.2000, con la quale è stata determinata I'aliquota

I.C.I. per I'anno 2000, del 6 per mille (sei per mille);

Vista e richiamata la delibera di G.C. n.I02 del 19.03.2001, con la quale è stata determinata

I'aliquota I.C.I. per I'anno 200I, del 6 per mille (sei per mille);

Vista la delibera di G.C. n. 53 del 18.02.2002 con la quale venivano modificate le aliquote I.C.I.

stabilendo una aliquota ordinaria pari al 7 per mille da applicarsi a tutte le unità immobiliari ed aree

fabbricabili insistenti sul territorio del Comune, ed una aliquota pari al 6 per mille per le unità

immobiliari adibite ad abitazione principale e come specificato nella parte dispositiva della citata

delibera;

Vista la delibera di di G.C. n. 50 del 241212003 con la quale venivano confermate le aliquote ICI

stabilite con atto di G.C. n. 53 del 181212002, per I'anno 2003;
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Vista inoltre la delibera di G.C. n.63 del 1510312004, con la quale venivano confermate le aliquote

ICI stabilite con atto di G.C. n.53 del 1810212002, per I'anno 2004;

Ritenuto di confermare le aliquote LC.I. stabilite con atto di G.C. n. 53 del 1810212002, per I'anno

2005;

Ritenuto di confermare quale funzionario preposto all'attività organizzativa e gestionale del tributo

a noffna dell'art. 11 comma 4^ del D.Lgs n.504192, il dottor Piscaglia Silvano;

Visto il citato D.Lgs n. 504192 ed in particolare, per la competenza,l'art.6 comma I^;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.48, comma 2, del T.U.E'L. n.267100;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano;

delibera

1. di confermare le aliquote LC.I. stabilite con atto di G.C. n. 53 del 1810212002 e valevoli per

I'anno 2005;

2. la stessa Imposta Comunale sugli Immobili sarà riscossa rn applicazione dei criteri e

modalità previsti dalla Legge n.421192 e DLG n. 504192 sopracitati;

3. di confermare, quale funzionario preposto all'attività organizzativa e gestionale dell'Imposta

Comunale sugli Immobili (lCI) a norma dell'art. 11 comma 4" del D.Lgs n. 504192, il dottor

Piscaglia Silvano;

4. di inviare copia del presente atto, dopo la sua esecutività, al concessionario della riscossione

competente.



COMUNE DI NOVAFELTRIA
PROWNCIA DI PESARO E URBINO

Numero Delibera

DELIBERAZIONE

Del 08/03/2005

DELLA GIANTA COMUNALE

OGGETTO
COMFERMA ALTQUOTE ICI - ANNO 2005

Per quanto concerne la REGOLARITA'TECNICA esprime

FAVOREVOLEIL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL'ART. 49, COMMA 1, DEL T.U. 18.08.2000 n. 267

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

Data 0810312005 IL RESP. UFFICIO RAGIONERIA

F.to DOTT. PISCAGLIA SILVANO

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere :

Data 0810312005 IL RESPONSABILE RAGIONEzuA

F.to PISCAGLIA DOTT. SILVANO
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Approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to TEDESCHI DOTT.SSA CHIARA

DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 62 DEL 08/03/2005

IL SINDACO

F.to BERARDI DOTT. GABRIELE

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to FABBRI PAOLO

La presente deliberaztone:

tr Viene pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 1110312005 al

(art .124, comma 1, T.U. n.26712000)

tr E' stata trasmessa, con elenco prot. n. 2025

ai Capigruppo consiliari (arf.125, comma 1o, T.U.

261031200s

, in data 1110312005
n.26712000)

I E' stata trasmessa al competente Organo di Controllo con lettera prot.n

in data :

D in quanto trattasi dimateria prevista dall'art. 126, comma 1o, delT.U. n. 26712000

tl per iniziativa della Giunta Comunale (art. 127 , comma 3o,T.U. n.26112000)

; a richiesta dei signori consiglieri per il controllo (art. 127 comma 1o, T.U. n.26712000)

NOVAFELTRIA, 11I03I2OO5 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to TEDESCHI DOTT.SSA CHIARA

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

NOVAFELTRIA, 11IO3I2OO5 IL SEGRETARIO COMTINALE

La presente deliberazione:

è divenuta esecutiva il giorno :

!  decorsi  10 giornidal la pubbl icazione (art .134, comma 3, T.U. n.26712000)

E decorsi 30 giorni dalla trasmissione al competente Organo di Controllo:

a) dell'atto (art.134, comma lo, T.U. n.26712000)

b) dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti (art. 133, comma 2,T.U. n.26712000);

senza che sia stata comunicata I'adozione di provvedimento di annullamento;

! avendo I'Organo di Controllo con lettera prot. n. comunicato di non avere riscontrato vizi

di f egittimità (art. 134, comma l, T.U. n.26712000)

! Ha acquistato efficacia in data .. avendo ilConsiglio confermato I'atto con

deliberazione n. , in data (art. 127, comma zo,T.U. n.26712000);

NOVAFELTzuA IL SEGRETAzuO COMLTNALE

F.to TEDESCHI DOTT.SSA CHIARA

,SSA CHIARA


